
diario.famem.org.br • 17 • famem.org.br

Prefeitura Municipal de São Domingos do Azeitao

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO AZEITÃO

EXTRATO DE CONTRATO

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2018: Referente a Tomada de Preço nº 001/2018/PMSDA. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
AZEITÃO e a empresa PREST SERV, CONSTRUÇÕES LTDA – EPP (LOTE II), inscrita no CNPJ sob o nº 19.181.034/0001-58 OBJETO: cujo objeto é a
Contratação de empresa para execução dos serviços de Reforma e Melhoria dos matadouros Públicos da sede do Município e do Povoado Santa
Tereza (LOTE I e II). BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VIGÊNCIA: 90 (Noventa) dias – Valor Total: R$165.829,01 (Cento e
sessenta e cinco mil, oitocentos e vinte e nove reais e um centavos), RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Os recursos orçamentários para cobertura do
presente Contrato correrão à conta da Dotação Orçamentária do Orçamento em vigor do Município no exercício de 2018. 04.122.0002.1-002 –
Construção, Ampliação, Reforma de Prédios Públicos Municipais. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações. São Domingos do
Azeitão/MA, 06 de Agosto de 2018. Nicodemos Ferreira Guimarães – Prefeito Municipal. PREST SERV CONSTRUÇÕES LTDA - EPP – Contratada –
Raimundo de Oliveira Dias – Sócio Proprietário.

 

Autor da Publicação: JAIRO CLÉCIO MARTINS DA SILVA

Prefeitura Municipal de São João dos Patos

PORTARIA Nº 141-A/2018

Portaria  nº  141-A/2018,  de  01  de  agosto  de  2018.  A  Prefeita
Municipal de São João dos Patos, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições  legais,  RESOLVE:  I  –  Nomear  o  senhor  JOSE  MARIO
ALVES DE SOUZA, para o cargo de Chefe de Gabinete do Município
de São João dos Patos - MA. II – A presente Portaria entra em vigor a
partir  da data de sua publicação.  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO
DOS PATOS, ESTADO DO MARANHÃO, ao 01 (primeiro) dia do mês
de agosto de 2018. Gilvana Evangelista de Souza Prefeita Municipal

Autor da Publicação: MARIA ALICE DE SA LIMA

Prefeitura Municipal de Sítio Novo

AVISOS DE ADJUDICAÇÕES E HOMOLOGAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO – MA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

REFERÊNTE:  AO  PREGÃO  PRESENCIAL:  N.º  021/2018.  Objeto:
Contratação de serviços laboratoriais, para atender as necessidades do
Município de Sítio Novo - MA, através da Secretaria Municipal de Saúde
/  Fundo  Municipal  de  Saúde  do  Município  de  Sítio  Novo  –  MA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02 bem como também com a
Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores valor global de R$:
257.814,10 (Duzentos cinquenta e sete oitocentos e quatorze
reais  e  dez  centavos).  O  pregoeiro  resolve  adjudicar  os  itens,
licitados  a  licitante:  R.  SANTOS  FONSECA  -  ME,  inscrita  no  CNPJ:
11.997.085/0001 - 40. Localizada a Rua Marcos Silva nº 132 – Bairro:

Centro, Cidade: São João do Paraiso – MA

Sítio Novo Maranhão, 12 de Junho de 2018

Davi Silva Pereira – Pregoeiro

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

REFERÊNTE:  AO  PREGÃO  PRESENCIAL:  N.º  027/2018.  Objeto:
Contratação  de  empresa  para  fornecimento  de  insumos,
medicamentos e outros para Secretaria Municipal de Saúde, e Fundo
Municipal  conforme condições  e  especificações  do  Anexo I-  Termo de
Referência, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde / Fundo Municipal de Saúde do Município de Sítio Novo – MA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02 bem como também com a
Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores valor global de R$:
34.801,38 (Trinta e quatro mil oitocentos e um reais e trinta e
oito  centavos).  O  pregoeiro  resolve  adjudicar  os  itens,  objetos
licitados  a  licitante:  DISTRIBUIDORA  VIDA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:
03.460.198/0001-84. Localizada a Rua Joaquim Nabuco nº 15 QD.12 –
Bairro: Vila Parati, Cidade de Imperatriz – MA.

Sítio Novo Maranhão, 26 de Julho de 2018

Davi Silva Pereira – Pregoeiro

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

REFERÊNTE:  AO  PREGÃO  PRESENCIAL:  N.º  027/2018.  Objeto:
Contratação  de  empresa  para  fornecimento  de  insumos,
medicamentos e outros para Secretaria Municipal de Saúde, e Fundo
Municipal  conforme condições  e  especificações  do  Anexo I-  Termo de
Referência, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

15 de agosto de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão • N°1.907

LEANDRO
Realce

LEANDRO
Realce



diario.famem.org.br • 18 • famem.org.br

Saúde / Fundo Municipal de Saúde do Município de Sítio Novo – MA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02 bem como também com a
Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores valor global de R$:
365.567,30  (Trezentos  e  sessenta  e  cinco  mil  quinhentos
sessenta e sete reais  e  trinta centavos).  O  pregoeiro  resolve
adjudicar  os  itens,  objetos  licitados  a  licitante:  BRASFARMA
COMERCIAL EIRELI CNPJ: 10.554.289/0001-44. Localizada a Rua D
nº 100 – Bairro: Parque Independência, Cidade de Imperatriz – MA

Sítio Novo Maranhão, 26 de Julho de 2018

Davi Silva Pereira – Pregoeiro

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

REFERÊNTE:  AO  PREGÃO  PRESENCIAL:  N.º  029/2018.  Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo,
material  odontológicos,  medicamentos  e  outros  para  Secretaria
Municipal  de  Saúde,  e  Fundo  Municipal  conforme  condições  e
especificações  do  Anexo  I-  Termo  de  Referência,  para  atender  as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde / Fundo Municipal de
Saúde do Município  de Sítio  Novo –  MA.  FUNDAMENTO LEGAL:  Lei
Federal 10.520/02 bem como também com a Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações posteriores valor global de R$: 1.095.850,00 (Hum
milhão noventa e cinco mil oitocentos e cinquenta reais).  O
pregoeiro  resolve  adjudicar  os  itens,  objetos  licitados  a  licitante:
DISTRIBUIDORA  VIDA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:  03.460.198/0001-84.
Localizada a Rua Joaquim Nabuco nº 15 QD.12 – Bairro: Vila Parati,
Cidade de Imperatriz – MA

Sítio Novo Maranhão, 27 de Julho de 2018

Davi Silva Pereira – Pregoeiro

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

REFERÊNTE:  AO  PREGÃO  PRESENCIAL:  N.º  029/2018.  Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo,
material  odontológicos,  medicamentos  e  outros  para  Secretaria
Municipal  de  Saúde,  e  Fundo  Municipal  conforme  condições  e
especificações  do  Anexo  I-  Termo  de  Referência,  para  atender  as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde / Fundo Municipal de
Saúde do Município  de Sítio  Novo –  MA.  FUNDAMENTO LEGAL:  Lei
Federal 10.520/02 bem como também com a Lei Federal 8.666/93 e
suas  alterações  posteriores  valor  global  de  R$:  332.200,00
(Trezentos e trinta e dois mil e duzentos reais).  O pregoeiro
resolve adjudicar os itens, objetos licitados a licitante: BRASFARMA
COMERCIAL EIRELI CNPJ: 10.554.289/0001-44. Localizada a Rua D
nº 100 – Bairro: Parque Independência, Cidade de Imperatriz – MA

Sítio Novo Maranhão, 27 de Julho de 2018

Davi Silva Pereira – Pregoeiro

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

REFERÊNTE:  AO  PREGÃO  PRESENCIAL:  N.º  029/2018.  Objeto:

Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo,
material  odontológicos,  medicamentos  e  outros  para  Secretaria
Municipal  de  Saúde,  e  Fundo  Municipal  conforme  condições  e
especificações  do  Anexo  I-  Termo  de  Referência,  para  atender  as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde / Fundo Municipal de
Saúde do Município  de Sítio  Novo –  MA.  FUNDAMENTO LEGAL:  Lei
Federal 10.520/02 bem como também com a Lei Federal 8.666/93 e
suas  alterações  posteriores  valor  global  de  R$:  339.700,00
(Trezentos e trinta e nove mil e setecentos reais). O pregoeiro
resolve adjudicar os itens, objetos licitados a licitante: HOSPITALIA
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI  EPP,  CNPJ:
19.917.154/0001-70.  Localizada a  Rua Piauí  nº  217 ‘A”  –  Bairro:
Centro, Cidade de Imperatriz – MA

Sítio Novo Maranhão, 27 de Julho de 2018

Davi Silva Pereira – Pregoeiro

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Contratação de serviços laboratoriais, para atender as necessidades do
Município de Sítio Novo - MA, através da Secretaria Municipal de Saúde
/  Fundo  Municipal  de  Saúde  do  Município  de  Sítio  Novo  –  MA.
HOMOLOGO  para  devidos  fins  de  direito  as  proposta  encaminhada  e
assinada pela empresa: R. SANTOS FONSECA - ME, inscrita no CNPJ:
11.997.085/0001 - 40. Localizada a Rua Marcos Silva nº 132 – Bairro:
Centro,  Cidade:  São  João  do  Paraiso  –  MA,  com  o  valor  de  R$:
257.814,10  (Duzentos  cinquenta  e  sete  mil  oitocentos  e
quatorze reais e dez centavos).

Sítio Novo Maranhão, 19 de Junho de 2018

João Carvalho dos Reis

Prefeito Municipal

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Fornecimento  de  insumos,  medicamentos  e  outros  para  Secretaria
Municipal  de  Saúde,  e  Fundo  Municipal  conforme  condições  e
especificações  do  Anexo  I-  Termo  de  Referência,  para  atender  as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde / Fundo Municipal de
Saúde do Município de Sítio Novo – MA. HOMOLOGO para devidos fins
de  direito  as  proposta  encaminhada  e  assinada  pela  empresa:
DISTRIBUIDORA  VIDA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:  03.460.198/0001-84.
Localizada a Rua Joaquim Nabuco nº 15 QD.12 – Bairro: Vila Parati,
Cidade de Imperatriz – MA, com o valor de R$: 34.801,38 (Trinta e
quatro mil oitocentos e um reais e trinta e oito centavos)

Sítio Novo Maranhão, 31 de Julho de 2018

João Carvalho dos Reis

Prefeito Municipal

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Fornecimento  de  insumos,  medicamentos  e  outros  para  Secretaria

15 de agosto de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão • N°1.907

LEANDRO
Realce



diario.famem.org.br • 19 • famem.org.br

Municipal  de  Saúde,  e  Fundo  Municipal  conforme  condições  e
especificações  do  Anexo  I-  Termo  de  Referência,  para  atender  as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde / Fundo Municipal de
Saúde do Município de Sítio Novo – MA. HOMOLOGO para devidos fins
de  direito  as  proposta  encaminhada  e  assinada  pela  empresa:
BRASFARMA  COMERCIAL  EIRELI  CNPJ:  10.554.289/0001-44.
Localizada a Rua D nº 100 – Bairro: Parque Independência, Cidade de
Imperatriz  –  MA,  com o  valor  de  R$:  365.567,30  (Trezentos  e
sessenta e cinco mil quinhentos sessenta e sete reais e trinta
centavos)

Sítio Novo Maranhão, 31 de Julho de 2018

João Carvalho dos Reis

Prefeito Municipal

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Fornecimento  de  material  de  consumo,  material  odontológicos,
medicamentos e outros para Secretaria Municipal de Saúde, e Fundo
Municipal  conforme condições  e  especificações  do  Anexo I-  Termo de
Referência, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde / Fundo Municipal de Saúde do Município de Sítio Novo – MA.
HOMOLOGO  para  devidos  fins  de  direito  as  proposta  encaminhada  e
assinada pela empresa: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA, inscrita no CNPJ:
03.460.198/0001-84. Localizada a Rua Joaquim Nabuco nº 15 QD.12 –
Bairro: Vila Parati,  Cidade de Imperatriz – MA, com o valor de R$:
1.095.850,00 (Hum milhão noventa e cinco mil  oitocentos e
cinquenta reais).

Sítio Novo Maranhão, 31 de Julho de 2018

João Carvalho dos Reis

Prefeito Municipal

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Fornecimento  de  material  de  consumo,  material  odontológicos,
medicamentos e outros para Secretaria Municipal de Saúde, e Fundo
Municipal  conforme condições  e  especificações  do  Anexo I-  Termo de
Referência, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde / Fundo Municipal de Saúde do Município de Sítio Novo – MA.
HOMOLOGO  para  devidos  fins  de  direito  as  proposta  encaminhada  e
assinada  pela  empresa:  BRASFARMA COMERCIAL  EIRELI  CNPJ:
10.554.289/0001-44.  Localizada a Rua D nº 100 – Bairro:  Parque
Independência,  Cidade  de  Imperatriz  –  MA,  com  o  valor  de  R$:
332.200,00 (Trezentos e trinta e dois mil e duzentos reais).

Sítio Novo Maranhão, 31 de Julho de 2018

João Carvalho dos Reis

Prefeito Municipal

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Fornecimento  de  material  de  consumo,  material  odontológicos,
medicamentos e outros para Secretaria Municipal de Saúde, e Fundo
Municipal  conforme condições  e  especificações  do  Anexo I-  Termo de
Referência, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde / Fundo Municipal de Saúde do Município de Sítio Novo – MA.
HOMOLOGO  para  devidos  fins  de  direito  as  proposta  encaminhada  e
assinada  pela  empresa:  HOSPITALIA  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS  EIRELI  EPP,  CNPJ:  19.917.154/0001-70.
Localizada a Rua Piauí nº 217 ‘A” – Bairro: Centro, Cidade de Imperatriz
– MA, com o valor de R$: 339.700,00 (Trezentos e trinta e nove
mil e setecentos reais).

Sítio Novo Maranhão, 31 de Julho de 2018

João Carvalho dos Reis

Prefeito Municipal

Autor da Publicação: Davi Silva

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO – MA

EXTRATO DE CONTRATO PP: Nº 021/ 2018

CONTRATO: Nº 051/2018 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio
Novo, Estado do Maranhão. Através do fundo Municipal de Saúde CNPJ
nº.  13.911.662/0001-65  CONTRATADA:  R.  SANTOS  FONSECA  -  ME.
CNPJ/  MF N.º11.997.085/0001-40.  OBJETO: “Contratação de serviços
laboratoriais  para  atender  ao  Município  de  Sítio  Novo  -  MA.”
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/2002 e 8.666/93; vigência do
contrato do 20/06/2018 a 31/12/ 2018, VALOR GLOBAL DO CONTRATO
R$:  257.814,10 (Duzentos cinquenta e sete mil oitocentos e
quatorze reais e dez centavos).

Sítio Novo Maranhão, 20 de Junho de 2018

JOÃO CARVALHO DOS REIS - Prefeito Municipal

 

EXTRATO DE CONTRATO PP 027/2018

CONTRATO: Nº 062/2018 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio
Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA,
inscrita  no  CNPJ:  03.460.198/0001-84.  Localizada  a  Rua  Joaquim
Nabuco nº 15 QD.12 – Bairro: Vila Parati, Cidade de Imperatriz - MA.
Objetivando: fornecimento de insumos, medicamentos e outros para
Secretaria Municipal de Saúde, e Fundo Municipal conforme condições
e  especificações  do  Anexo  I-  Termo  de  Referência,  atendendo  as
características  e  especificações  técnicas  legais.  FUNDAMENTO LEGAL:
Lei Federal 10.520/02; vigência do contrato 06/08/2018 a 31/12/2018,
valor  global  do  contrato  R$:  34.801,38  (Trinta  e  quatro  mil
oitocentos e um reais e trinta e oito centavos)

Sítio Novo Maranhão, 06 de Agosto de 2018

João Carvalho dos Reis

Prefeito Municipal

 

15 de agosto de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão • N°1.907

LEANDRO
Realce



18  SEXTA-FEIRA, 17 - AGOSTO - 2018   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. Tomada de Preço nº 10/2018 – CPL. A 
Prefeitura Municipal de Matinha através de sua Comissão Per-
manente de Licitação CPL torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço 
nº 10/2018-CPL do tipo Menor Preço, às 8h30 do dia 03 de setem-
bro de 2018, na Câmara Municipal de Matinha, situada na Av. Major 
Heráclito, S/N – Centro-Matinha/MA, objetivando a Contratação de 
empresa de engenharia para construção da Câmara de Vereadores na 
Sede do Município de Matinha/MA. O Edital e seus anexos estão 
à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licita-
ção - CPL situada na Rua Coronel Antônio Augusto, S/N, Centro 
– Matinha/MA, de segunda à sexta-feira, no horário das 8h:00min às 
12h:00min, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos 
mediante o recolhimento da importância de R$ 30,00 (trinta reais) 
feito, exclusivamente, através de Documento de Arrecadação Muni-
cipal – DAM. Esse Edital também se encontra à disposição dos inte-
ressados na página oficial desta Prefeitura www.matinha.ma.gov.br. 
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço e pelo telefone (98) 
33571640. Matinha, 08 de agosto de 2018. Raimundo Nonato Valois 
Moraes. Pregoeiro - Matinha/MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2018.
ORGÃO REALIZADOR: Comissão Central de Licitação. BASE LE-
GAL: Lei nº 8.666/93 com alterações e legislação correlata. TIPO 
DE EXECUÇÃO: Indireta. TIPO: Menor Preço. REGIME DE EXE 
CUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. OBJETO: Con-
tratação de empresa especializada de engenharia para construção de 
03(três) pontes de concreto armado na localidade Carro Velho, Povo-
ado Santana e Bairro Seriema no município de Caxia-Ma. ORGÃO 
SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura. LOCAL: 
Centro Administrativo “Gonçalves Dias”-Prédio da Comissão Cen-
tral de Licitação. ENDEREÇO: Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, 
Caxias-Ma. DATA:  05 de setembro de 2018. HORÁRIO: 15:00 (QUINZE
 HORAS). EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados no prédio da Comissão Central de Licitação, situado 
na Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias-Ma, no horário das 
08h00min (oito horas) às 13h00min (treze horas) mediante onde po-
derão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante a entrega de 
05 (cinco) resmas de papel (500 folhas), tamanho A4, 210 x 297mm, 
75 g/m², ultra branco, junto ao setor de Licitação do Município, refe-
rente ao custo de reprodução. Em nenhuma hipótese haverá entrega 
de edital fora do horário previsto neste aviso de licitação. Caxias - 
MA, 15 de agosto de 2018. Othon Luiz Machado Maranhão Presi-
dente da Comissão Central de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO 
VALE/MA

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2018. 
A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, 
através da Comissão Permanente de Licitação-CPL, instituída pela 
Portaria nº 01/2018 de 02 de janeiro de 2018, torna público que re-
alizará às 09h00min (nove horas) do dia 04 de setembro de 2018, 
na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. De-
putado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA, 
Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço por 
lote, tendo por objeto a Contratação de empresa especializada para 
execução de obras e serviços de construção de muro de contenção e 
pavimentação externa em quadra poliesportiva, construção de muro 
de contorno em quadra poliesportiva, construção de muro de contor-
no na escola municipal Santo Antônio de Pádua e construção de muro 
de contorno e passarela de acesso em escola de 06 (seis) salas, con-
forme Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666 de 21 

de junho de 1993 e suas alterações, Lei Complementar n°. 123/2006 
alterada pela Lei Complementar nº 147/2014. O Edital e seus Ane-
xos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 
6ª feira, no horário das 08h00min às 13h00min, onde poderão ser 
consultados e adquiridos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais 
no mesmo endereço, ou pelo e-mail cpltrizideladovale.ma@hotmail.
com. Trizidela do Vale - MA, 14 de agosto de 2018. Felipe Pinheiro 
Nogueira - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2018/
CPL. Torna público, para conhecimento dos interessados que realiza-
rá às 09:00 horas do dia 05 de setembro de 2018, na sede da Prefeitura 
Municipal na Rua Senador Urbano Santos Nº 970 – Centro – Ro-
sário – MA, Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 
16/2018/CPL, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é a Contratação de 
Empresa Especializada na Pavimentação Asfáltica em AAUQ, Con-
trato de Repasse nº 857004/2017/Operação nº 1044920-99/Ministério 
das Cidades/CAIXA, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
Obras e Urbanismo da Cidade de Rosário-MA. Conforme Especifica-
ções, Quantitativos e Condições Estabelecidas no Anexo I. Este Edital e 
seus anexos poderão ser examinados pelos interessados ou obtidos gra-
tuitamente no endereço supracitado de 2ª à 6ª feira, no horário de 8:00 
às 12:00 horas. Rosário (MA), 14 de agosto de 2018. ADSON JEAN 
SILVA FERREIRA PREGOEIRO OFICIAL. 

AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2018/
CPL. Torna público, para conhecimento dos interessados que reali-
zará às 14:00 horas do dia 05 de setembro de 2018, na sede da Pre-
feitura Municipal na Rua Senador Urbano Santos Nº 970 – Centro 
– Rosário – MA, Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS 
Nº 17/2018/CPL, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é a Contratação 
de Empresa Especializada em Serviços de Limpeza de Bueiros, Ca-
naletas, Valas e Córregos em Ruas e Avenidas da Cidade de Rosário, 
através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo 
da Cidade de Rosário-MA. Conforme Especificações, Quantitativos 
e Condições Estabelecidas no Anexo I. Este Edital e seus anexos po-
derão ser examinados pelos interessados ou obtidos gratuitamente no 
endereço supracitado de 2ª à 6ª feira, no horário de 8:00 às 12:00 
horas. Rosário (MA), 14 de agosto de 2018. ADSON JEAN SILVA 
FERREIRA PREGOEIRO OFICIAL. 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO – MA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO. REFERENTE: AO PREGÃO PRE-
SENCIAL: N.º 021/2018. Objeto: Contratação de serviços laborato-
riais, para atender as necessidades do Município de Sítio Novo - MA, 
através da Secretaria Municipal de Saúde / Fundo Municipal de Saú-
de do Município de Sítio Novo – MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
Federal 10.520/02 bem como também com a Lei Federal 8.666/93 e 
suas alterações posteriores valor global de R$: 257.814,10 (Duzentos 
cinquenta e sete oitocentos e quatorze reais e dez centavos). O 
pregoeiro resolve adjudicar os itens, licitados a licitante: R. SANTOS 
FONSECA - ME, inscrita no CNPJ: 11.997.085/0001 - 40. Localiza-
da a Rua Marcos Silva nº 132 – Bairro: Centro, Cidade: São João do 
Paraiso – MA. Sítio Novo Maranhão, 12 de Junho de 2018. Davi 
Silva Pereira – Pregoeiro.

AVISO  DE  ADJUDICAÇÃO. REFERENTE: AO PREGÃO  PRESENCIAL: 
N.º 027/2018. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
insumos, medicamentos e outros para Secretaria Municipal de Saúde, 
e Fundo Municipal conforme condições e especificações do Anexo 
I- Termo de Referência, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde / Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Sítio Novo – MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02 

LEANDRO
Realce



19D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             SEXTA-FEIRA, 17 - AGOSTO - 2018

bem como também com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações 
posteriores valor global de R$: 34.801,38 (Trinta e quatro mil oi-
tocentos e um reais e trinta e oito centavos). O pregoeiro resolve 
adjudicar os itens, objetos licitados a licitante: DISTRIBUIDORA 
VIDA LTDA, inscrita no CNPJ: 03.460.198/0001-84. Localizada a 
Rua Joaquim Nabuco nº 15 QD.12 – Bairro: Vila Parati, Cidade de 
Imperatriz – MA. Sítio Novo Maranhão, 26 de Julho de 2018. Davi 
Silva Pereira – Pregoeiro.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE: AO PREGÃO PRESENCIAL: 
N.º 027/2018. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
insumos, medicamentos e outros para Secretaria Municipal de Saúde, 
e Fundo Municipal conforme condições e especificações do Anexo I- 
Termo de Referência, para atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde / Fundo Municipal de Saúde do Município de Sítio 
Novo – MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02 bem 
como também com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posterio-
res valor global de R$: 365.567,30 (Trezentos e sessenta e cinco mil 
quinhentos sessenta e sete reais e trinta centavos). O pregoeiro re-
solve adjudicar os itens, objetos licitados a licitante: BRASFARMA 
COMERCIAL EIRELI CNPJ: 10.554.289/0001-44. Localizada a 
Rua D nº 100 – Bairro: Parque Independência, Cidade de Impera-
triz – MA. Sítio Novo Maranhão, 26 de Julho de 2018. Davi Silva 
Pereira – Pregoeiro. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO. REFERENTE: AO PREGÃO PRESENCIAL: 
N.º 029/2018. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
material de consumo, material odontológicos, medicamentos e outros 
para Secretaria Municipal de Saúde, e Fundo Municipal conforme 
condições e especificações do Anexo I- Termo de Referência, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde / Fundo 
Municipal de Saúde do Município de Sítio Novo – MA. FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02 bem como também com a 
Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores valor global de R$: 
1.095.850,00 (Hum milhão noventa e cinco mil oitocentos e cinquenta 
reais). O pregoeiro resolve adjudicar os itens, objetos licitados a licitante: 
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA, inscrita no CNPJ: 03.460.198/0001-
84. Localizada a Rua Joaquim Nabuco nº 15 QD.12 – Bairro: Vila Para-
ti, Cidade de Imperatriz – MA. Sítio Novo Maranhão, 27 de Julho de 
2018. Davi Silva Pereira – Pregoeiro. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE: AO PREGÃO PRESENCIAL: 
N.º 029/2018. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
material de consumo, material odontológicos, medicamentos e outros 
para Secretaria Municipal de Saúde, e Fundo Municipal conforme 
condições e especificações do Anexo I- Termo de Referência, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde / Fundo 
Municipal de Saúde do Município de Sítio Novo – MA. FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02 bem como também com a 
Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores valor global de R$: 
332.200,00 (Trezentos e trinta e dois mil e duzentos reais). O pre-
goeiro resolve adjudicar os itens, objetos licitados a licitante: BRAS-
FARMA COMERCIAL EIRELI CNPJ: 10.554.289/0001-44. Lo-
calizada a Rua D nº 100 – Bairro: Parque Independência, Cidade de 
Imperatriz – MA. Sítio Novo Maranhão, 27 de Julho de 2018. Davi 
Silva Pereira – Pregoeiro.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO. REFERENTE: AO PREGÃO PRESENCIAL: 
N.º 029/2018. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
material de consumo, material odontológicos, medicamentos e outros 
para Secretaria Municipal de Saúde, e Fundo Municipal conforme 
condições e especificações do Anexo I- Termo de Referência, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde / Fundo 
Municipal de Saúde do Município de Sítio Novo – MA. FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02 bem como também com a 
Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores valor global de R$: 
339.700,00 (Trezentos e trinta e nove mil e setecentos reais). O pre-
goeiro resolve adjudicar os itens, objetos licitados a licitante: HOSPI-

TALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP, 
CNPJ: 19.917.154/0001-70. Localizada a Rua Piauí nº 217 ‘A” – Bair-
ro: Centro, Cidade de Imperatriz – MA. Sítio Novo Maranhão, 27 de 
Julho de 2018. Davi Silva Pereira – Pregoeiro.  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Contratação de serviços laborato-
riais, para atender as necessidades do Município de Sítio Novo - MA, 
através da Secretaria Municipal de Saúde / Fundo Municipal de Saú-
de do Município de Sítio Novo – MA. HOMOLOGO para devidos 
fins de direito as proposta encaminhada e assinada pela empresa: R. 
SANTOS FONSECA - ME, inscrita no CNPJ: 11.997.085/0001 - 
40. Localizada a Rua Marcos Silva nº 132 – Bairro: Centro, Cidade: 
São João do Paraiso – MA, com o valor de R$: 257.814,10 (Duzen-
tos cinquenta e sete mil oitocentos e quatorze reais e dez centa-
vos). Sítio Novo Maranhão, 19 de Junho de 2018. João Carvalho 
dos Reis. Prefeito Municipal. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Fornecimento de insumos, me-
dicamentos e outros para Secretaria Municipal de Saúde, e Fundo 
Municipal conforme condições e especificações do Anexo I- Termo 
de Referência, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde / Fundo Municipal de Saúde do Município de Sítio Novo 
– MA. HOMOLOGO para devidos fins de direito as proposta enca-
minhada e assinada pela empresa: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA, 
inscrita no CNPJ: 03.460.198/0001-84. Localizada a Rua Joaquim 
Nabuco nº 15 QD.12 – Bairro: Vila Parati, Cidade de Imperatriz – 
MA, com o valor de R$: 34.801,38 (Trinta e quatro mil oitocentos 
e um reais e trinta e oito centavos). Sítio Novo Maranhão, 31 de 
Julho de 2018. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal.  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Fornecimento de insumos, me-
dicamentos e outros para Secretaria Municipal de Saúde, e Fundo 
Municipal conforme condições e especificações do Anexo I- Termo 
de Referência, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde / Fundo Municipal de Saúde do Município de Sítio Novo 
– MA. HOMOLOGO para devidos fins de direito as proposta en-
caminhada e assinada pela empresa: BRASFARMA COMERCIAL 
EIRELI CNPJ: 10.554.289/0001-44. Localizada a Rua D nº 100 – 
Bairro: Parque Independência, Cidade de Imperatriz – MA, com o va-
lor de R$: 365.567,30 (Trezentos e sessenta e cinco mil quinhentos 
sessenta e sete reais e trinta centavos). Sítio Novo Maranhão, 31 de 
Julho de 2018. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Fornecimento de material de con-
sumo, material odontológicos, medicamentos e outros para Secretaria 
Municipal de Saúde, e Fundo Municipal conforme condições e espe-
cificações do Anexo I- Termo de Referência, para atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Saúde / Fundo Municipal de Saúde 
do Município de Sítio Novo – MA. HOMOLOGO para devidos fins 
de direito as proposta encaminhada e assinada pela empresa: DIS-
TRIBUIDORA VIDA LTDA, inscrita no CNPJ: 03.460.198/0001-84. 
Localizada a Rua Joaquim Nabuco nº 15 QD.12 – Bairro: Vila Parati, 
Cidade de Imperatriz – MA, com o valor de R$: 1.095.850,00 (Hum 
milhão noventa e cinco mil oitocentos e cinquenta reais). Sítio 
Novo Maranhão, 31 de Julho de 2018. João Carvalho dos Reis. Pre-
feito Municipal. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Fornecimento de material de con-
sumo, material odontológicos, medicamentos e outros para Secretaria 
Municipal de Saúde, e Fundo Municipal conforme condições e espe-
cificações do Anexo I- Termo de Referência, para atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Saúde / Fundo Municipal de Saúde 
do Município de Sítio Novo – MA. HOMOLOGO para devidos fins 
de direito as proposta encaminhada e assinada pela empresa: BRAS-
FARMA COMERCIAL EIRELI CNPJ: 10.554.289/0001-44. Lo-
calizada a Rua D nº 100 – Bairro: Parque Independência, Cidade de 
Imperatriz – MA, com o valor de R$: 332.200,00 (Trezentos e trinta 
e dois mil e duzentos reais). Sítio Novo Maranhão, 31 de Julho de 
2018. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal. 

LEANDRO
Realce



37D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             SEXTA-FEIRA, 17 - AGOSTO - 2018

EXTRATO DE CONTRATO. Extrato de Contrato de Prestação de 
Serviço 042/2018 – Pregão Presencial. PARTES: Prefeitura Muni-
cipal de Barreirinhas - MA e a Empresa ERLON SILVA MOURA 
- ME. OBJETO: Prestação de Serviço de realização da 35ª 
Vaquejada Regional do Município de Barreirinhas - MA. 
PRAZO: até 31 de dezembro de 2018. VALOR DO CONTRA-
TO: R$ 312.634,00 (trezentos e doze mil seiscentos e trinta e 
quatro reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 339039 – Ou-
tros Serviços de Terceiros PJ. FONTE: RECURSO PRÓPRIO. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas posteriores al-
terações. Data da Assinatura 05/07/2018. ASSINAM: Alberico 
de França Ferreira Filho – Prefeito Municipal de Barreirinhas – 
ERLON SILVA MOURA - ME. 25/07/2018. Alberico de França 
Ferreira Filho – Prefeito Municipal de Barreirinhas

EXTRATO DE CONTRATO. Extrato de Contrato de Fornecimen-
to 041/2018 – Pregão Presencial. PARTES: Secretaria Municipal de 
Saúde de Barreirinhas - MA e a Empresa J.M. DE JESUS ASSAD 
MACIEL PARENTE - ME. OBJETO: Fornecimento de Material 
Permanente para atender a necessidade da Secretaria de Saúde 
do Município de Barreirinhas - MA. PRAZO: até 31 de dezembro 
de 2018. VALOR DO CONTRATO: Lote I: R$ 66.716,06 (ses-
senta e seis mil setecentos e dezesseis reais e seis centavos), 
Lote II: R$ 10.232,00 (dez mil duzentos e trinta e dois reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 339030 – Material de Con-
sumo, 449052 – Equipamentos e Material Permanente e FNS. 
FONTE: PAB, VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E CONTRO-
LE DE DOENÇAS ECD. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 
e suas posteriores alterações. Data da Assinatura 03/07/2018. AS-
SINAM: Irlanda Batista Silva Rodrigues – Secretária Municipal 
de Saúde de Barreirinhas – J.M. DE JESUS ASSAD MACIEL 
PARENTE - ME. 23/07/2018. Irlanda Batista Silva Rodrigues – 
Secretária Municipal de Saúde de Barreirinhas

EXTRATO DE CONTRATO. Extrato de Contrato de Prestação de 
Serviço 040/2018 – Pregão Presencial. PARTES: Prefeitura Muni-
cipal de Barreirinhas - MA e a Empresa ERLON SILVA MOURA 
- ME. OBJETO: Prestação de Serviço de realização de Eventos 
no Município de Barreirinhas - MA. PRAZO: até 31 de dezembro 
de 2018. VALOR DO CONTRATO: R$ 586.236,00 (quinhentos e 
oitenta e seis mil duzentos e trinta e seis reais). DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTARIA: 339039 – Outros Serviços de Terceiros PJ. FON-
TE: RECURSO PRÓPRIO. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 
e suas posteriores alterações. Data da Assinatura 21/06/2018. ASSI-
NAM: Alberico de França Ferreira Filho – Prefeito Municipal de Bar-
reirinhas – ERLON SILVA MOURA - ME. 11/07/2018. Alberico de 
França Ferreira Filho – Prefeito Municipal de Barreirinhas

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA  DO 
MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO Contrato nº 047/2018. Pregão Presen-
cial nº 032/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Santana do 
Maranhão/MA, através da Sec. M. de Administração. Contratada: C. 
A. LEONARDO ROCHA - ME, CNPJ nº 15.052.827/0001-16. Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para Prestação de Servi-
ços de Manutenção de Veículos. VALOR: R$ 180.180,00. Dotação 
Orçamentária: Orçamento Geral. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 
– Outros Serviços de Pessoa Jurídica. Vigência: 31/12/2018. Funda-
mento Legal: Lei Federal nº 8.666/1993. Assinatura: 29.05.2018. 

Contrato nº 048/2018. Pregão Presencial nº 031/2018. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Santana do Maranhão/MA, através da Sec. M. 
de Administração. Contratada: ALCENIR O. SANTOS – ME, CNPJ 
nº 10.754.320/0001-90. Objeto: Contratação de empresa especiali-
zada para Aquisição de Peças Automotivas. Valor: R$ 278.679,51. 
Dotação Orçamentária: Orçamento Geral. Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Vigência: 31/12/2018. Funda-
mento Legal: Lei Federal nº 8.666/1993. Assinatura: 29.05.2018.

Contrato nº 042/2018. Pregão Presencial nº 027/2018. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Santana do Maranhão/MA, através da Se-
cretaria Municipal de Administração. Contratada: PAULO JOSÉ RA-
MOS COSTA - ME, CNPJ nº 05.943.938/0002-40. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para Aquisição de Material de Construção e 
Hidraúlico. Valor: R$ 305.480,00. Dotação Orçamentária: Orçamento 
Geral. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. VI-
GÊNCIA: 31/12/2018. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/1993. 
Assinatura: 19.04.2018. Santana do Maranhão/MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO – MA

EXTRATO DE CONTRATO PP: Nº 021/ 2018. CONTRATO: Nº 
051/2018 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, 
Estado do Maranhão. Através do fundo Municipal de Saúde CNPJ 
nº. 13.911.662/0001-65 CONTRATADA: R. Santos Fonseca - ME. 
CNPJ/ MF N.º11.997.085/0001-40. OBJETO: “Contratação de servi-
ços laboratoriais para atender ao Município de Sítio Novo - MA.” FUN-
DAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/2002 e 8.666/93; vigência do 
contrato do 20/06/2018 a 31/12/ 2018, VALOR GLOBAL DO CON-
TRATO R$: 257.814,10 (Duzentos cinquenta e sete mil oitocentos e 
quatorze reais e dez centavos). Sítio Novo Maranhão, 20 de Junho de 
2018. JOÃO CARVALHO DOS REIS - Prefeito Municipal.  

EXTRATO DE CONTRATO PP 027/2018. CONTRATO: Nº 062/ 
2018 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado 
do Maranhão, CONTRATADO: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA, 
inscrita no CNPJ: 03.460.198/0001-84. Localizada a Rua Joaquim 
Nabuco nº 15 QD.12 – Bairro: Vila Parati, Cidade de Imperatriz - MA. 
Objetivando: fornecimento de insumos, medicamentos e outros para 
Secretaria Municipal de Saúde, e Fundo Municipal conforme condi-
ções e especificações do Anexo I- Termo de Referência, atendendo as ca-
racterísticas e especificações técnicas legais. FUNDAMENTO LEGAL: 
Lei Federal 10.520/02; vigência do contrato 06/08/2018 a 31/12/2018, 
valor global do contrato R$: 34.801,38 (Trinta e quatro mil oitocentos 
e um reais e trinta e oito centavos). Sítio Novo Maranhão, 06 de Agos-
to de 2018. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal.  

EXTRATO DE CONTRATO PP 027/2018. CONTRATO: Nº 063/ 
2018 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Esta-
do do Maranhão, CONTRATADO: BRASFARMA COMERCIAL 
EIRELI CNPJ: 10.554.289/0001-44. Localizada a Rua D nº 100 
– Bairro: Parque Independência, Cidade de Imperatriz – MA. Ob-
jetivando: fornecimento de insumos, medicamentos e outros para 
Secretaria Municipal de Saúde, e Fundo Municipal conforme con-
dições e especificações do Anexo I- Termo de Referência, atendendo 
as características e especificações técnicas legais. FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei Federal 10.520/02; vigência do contrato 06/08/2018 
a 31/12/2018, valor global do contrato R$: 365.567,30 (Trezentos 
e sessenta e cinco mil quinhentos sessenta e sete reais e trinta 
centavos). Sítio Novo Maranhão, 06 de Agosto de 2018. João Car-
valho dos Reis. Prefeito Municipal.  

EXTRATO DE CONTRATO PP 029/2018. CONTRATO: Nº 065/ 
2018 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado 
do Maranhão, CONTRATADO: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA, 
inscrita no CNPJ: 03.460.198/0001-84. Localizada a Rua Joaquim 

LEANDRO
Realce



Nº 159, sexta-feira, 17 de agosto de 2018 185ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018081700185

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
DOS LOPES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

Processo Administrativo N.º 011806-0001
A Secretária Municipal de Planejamento e Administração do

município de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no uso
de suas atribuições legais, por delegação de competência oriunda do
Decreto Municipal nº 019/2017, ao qual fica autorizada a homologar
os procedimentos licitatórios e ainda como titular do órgão
gerenciador do Sistema de Registro de Preços no âmbito desta
municipalidade, consoante disposições legais do Decreto Municipal
n.º 042/2018; e considerando o conteúdo constante do Termo de
Adjudicação do Pregão Presencial n° 029/2018, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS visando futura e eventual contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de forma parcelada, pelo
prazo de 12 (doze) meses, dos produtos de alimentação, para atender
as demandas voltadas ao Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos (SCFV) oferecido pelo Centro de Referência da Assistência
Social - CRAS, através da Secretaria Municipal de Assistência Social,
Juventude e Trabalho, deste município de Santo Antônio dos Lopes -
MA e demais documentos figurados no processo administrativo em

epígrafe, R E S O L V E: HOMOLOGAR o procedimento licitatório
no qual foram declaradas vencedoras no Certame as empresas: R. DA
GUIA CARVALHO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
04.057.205/0001-64, no Valor Total de R$ 56.489,00 (cinquenta e seis
mil quatrocentos e oitenta e nove reais) e A. ROBEVAL R DOS
SANTOS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 22.294.315/0001-21, no
Valor Total de R$ 57.612,00 (cinquenta e sete mil seiscentos e doze
reais). SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES,
ESTADO DO MARANHÃO.

Em, 15 de Agosto de 2018.
MARIA LIA SILVA E SILVA

Secretária Municipal de Planejamento
e Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DE RIBAMAR

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2017-CELICC/PMSJR

A Prefeitura Municipal de São José de Ribamar, por seu
Secretário Municipal de Saúde, TIAGO JOSÉ MENDES
FERNANDES, torna público a revogação do Pregão Presencial nº
053/2017-CELICC/PMSJR, cujo objeto é a Contratação de Empresa
para Aquisição de Insumos Hospitalares, consoante o Art. 49 da Lei
Federal n° 8.666/1993.

São José de Ribamar-MA, 15 de agosto de 2018.
TIAGO JOSÉ MENDES FERNANDES

Secretário Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS

CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2018/CPL/PMSL

Processo Administrativo N.º 040-12437/2018/SEMUS
COMPRASNET

A Central Permanente de Licitação da Prefeitura de São
Luís, localizada na Rua dos Ouriços, Quadra 09, Lote 11, Bairro do
Calhau, São Luís - MA, CEP: 65071-820, comunica aos interessados
que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico de n.º
136/2018, no dia 31/08/2018, às 9h30, horário de Brasília,
objetivando a aquisição de baterias para nobreak, para atender as
necessidades da Superintendência de Informação da Secretaria
Municipal de Saúde.

O Edital poderá ser consultado na Central Permanente de
Licitação, em dias úteis, de segunda a quinta, das 13 às 18 horas, e
sexta-feira, das 8 às 13 horas ou obtido gratuitamente por meio digital
nesta Central, bem como pela internet, através do nosso endereço
eletrônico www.saoluis.ma.gov.br ou no site do Comprasnet
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelos telefones:
(98) 3227-7749 ou 99153-7871 ou e-mail:
c o n t a t o . c p l @ s a o l u i s . m a . g o v. b r.

São Luís-MA, 14 de agosto de 2018.
IRINÉA REGINA LISBÔA ANDRADE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO RAIMUNDO DOCA
BEZERRA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1405010808/2018

PARTES: Prefeitura de São Raimundo do Doca Bezerra, e a Empresa:
R. L. DE FARIAS - ME. CNPJ: 19.426.365/0001-00 OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição de um veiculo tipo
AMBULÂNCIA - FURGONETE (0) zero km, de interesse da
Secretaria Municipal de Saúde deste Município., Conforme processo
Administrativo nº 140501/2018, modalidade Pregão Presencial n°
015/2018, e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal nº
10.520, de 17/07/2002, Lei 8.666/93, e suas alterações. VALOR: R$
80.000,00 (oitenta mil reais). VIGÊNCIA: de 08 de Agosto de 2018
a 31 de Dezembro de 2018, SIGNATÁRIOS: Marta Dias Cavalcante,
CPF nº 029.828.333-60, pela Contratante e o Sr. Roberto Lima de
Farias, CPF nº 019.883.764-08, pela contratada, data da assinatura, 08
de Agosto de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO

EXTRATO DE CONTRATO PP Nº 21/2018

CONTRATO: Nº 051/2018 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de
Sítio Novo, Estado do Maranhão. Através do fundo Municipal de
Saúde CNPJ nº. 13.911.662/0001-65 CONTRATADA: R. Santos
Fonseca - ME. CNPJ/ MF N.º11.997.085/0001-40. OBJETO:
"Contratação de serviços laboratoriais para atender ao Município de
Sítio Novo - MA." FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal
10.520/2002 e 8.666/93; vigência do contrato do 20/06/2018 a 31/12/
2018, VALOR GLOBAL DO CONTRATO R$: 257.814,10
(Duzentos cinquenta e sete mil oitocentos e quatorze reais e dez
centavos).

EXTRATO DE CONTRATO PP Nº 27/2018

CONTRATO: Nº 062/2018 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de
Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO:
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA, inscrita no CNPJ:
03.460.198/0001-84. Localizada a Rua Joaquim Nabuco nº 15 QD.12
- Bairro: Vila Parati, Cidade de Imperatriz - MA. Objetivando:
fornecimento de insumos, medicamentos e outros para Secretaria
Municipal de Saúde, e Fundo Municipal conforme condições e
especificações do Anexo I- Termo de Referência, atendendo as
características e especificações técnicas legais. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei Federal 10.520/02; vigência do contrato 06/08/2018 a
31/12/2018, valor global do contrato R$: 34.801,38 (Trinta e quatro
mil oitocentos e um reais e trinta e oito centavos).

EXTRATO DE CONTRATO PP Nº 27/2018

CONTRATO: Nº 063/2018 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de
Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO: BRASFARMA
COMERCIAL EIRELI CNPJ: 10.554.289/0001-44. Localizada a Rua
D nº 100 - Bairro: Parque Independência, Cidade de Imperatriz - MA.
Objetivando: fornecimento de insumos, medicamentos e outros para
Secretaria Municipal de Saúde, e Fundo Municipal conforme
condições e especificações do Anexo I- Termo de Referência,
atendendo as características e especificações técnicas legais.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; vigência do
contrato 06/08/2018 a 31/12/2018, valor global do contrato R$:
365.567,30 (Trezentos e sessenta e cinco mil quinhentos sessenta e
sete reais e trinta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO PP Nº 29/2018

CONTRATO: Nº 065/2018 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de
Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO:
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA, inscrita no CNPJ:
03.460.198/0001-84. Localizada a Rua Joaquim Nabuco nº 15 QD.12
- Bairro: Vila Parati, Cidade de Imperatriz - MA. Objetivando:
fornecimento de insumos, medicamentos e outros para Secretaria
Municipal de Saúde, e Fundo Municipal conforme condições e
especificações do Anexo I- Termo de Referência, atendendo as
características e especificações técnicas legais. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei Federal 10.520/02; vigência do contrato 01/08/2018 a
31/12/2018, valor global do contrato R$: 1.095.850,00 (Hum milhão
noventa e cinco mil oitocentos e cinquenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO PP Nº 29/2018

CONTRATO: Nº 066/2018 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de
Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO: BRASFARMA
COMERCIAL EIRELI CNPJ: 10.554.289/0001-44. Localizada a Rua
D nº 100 - Bairro: Parque Independência, Cidade de Imperatriz - MA.
Objetivando: fornecimento de insumos, medicamentos e outros para
Secretaria Municipal de Saúde, e Fundo Municipal conforme
condições e especificações do Anexo I- Termo de Referência,
atendendo as características e especificações técnicas legais.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; vigência do
contrato 01/08/2018 a 31/12/2018, valor global do contrato R$:
332.200,00 (Trezentos e trinta e dois mil e duzentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO PP Nº 29/2018

CONTRATO: Nº 067/2018 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de
Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO: HOSPITALIA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP, CNPJ:
19.917.154/0001-70. Localizada a Rua Piauí nº 217 'A" - Bairro:

Centro, Cidade de Imperatriz - MA. Objetivando: fornecimento de
insumos, medicamentos e outros para Secretaria Municipal de Saúde,
e Fundo Municipal conforme condições e especificações do Anexo I-
Termo de Referência, atendendo as características e especificações

técnicas legais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02;
vigência do contrato 01/08/2018 a 31/12/2018, valor global do
contrato R$: 339.700,00 (Trezentos e trinta e nove mil e setecentos
reais).

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

Objeto: Contratação de serviços laboratoriais, para atender as
necessidades do Município de Sítio Novo - MA, através da
Secretaria Municipal de Saúde / Fundo Municipal de Saúde do
Município de Sítio Novo - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
Federal 10.520/02 bem como também com a Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações posteriores valor global de R$: 257.814,10 (Duzentos
cinquenta e sete oitocentos e quatorze reais e dez centavos). O
pregoeiro resolve adjudicar os itens, licitados a licitante: R. SANTOS
FONSECA - ME, inscrita no CNPJ: 11.997.085/0001 - 40.
Localizada a Rua Marcos Silva nº 132 - Bairro: Centro, Cidade: São
João do Paraiso - MA.

Sítio Novo Maranhão-MA, 12 de Junho de 2018.
DAVI SILVA PEREIRA

Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de insumos,
medicamentos e outros para Secretaria Municipal de Saúde, e Fundo
Municipal conforme condições e especificações do Anexo I- Termo
de Referência, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde / Fundo Municipal de Saúde do Município de Sítio Novo
- MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02 bem como
também com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores
valor global de R$: 34.801,38 (Trinta e quatro mil oitocentos e um
reais e trinta e oito centavos). O pregoeiro resolve adjudicar os itens,
objetos licitados a licitante: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA,
inscrita no CNPJ: 03.460.198/0001-84. Localizada a Rua Joaquim
Nabuco nº 15 QD.12 - Bairro: Vila Parati, Cidade de Imperatriz -
MA.

Sítio Novo Maranhão-MA, 26 de Julho de 2018.
DAVI SILVA PEREIRA

Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de insumos,
medicamentos e outros para Secretaria Municipal de Saúde, e Fundo
Municipal conforme condições e especificações do Anexo I- Termo
de Referência, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde / Fundo Municipal de Saúde do Município de Sítio Novo
- MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02 bem como
também com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores
valor global de R$: 365.567,30 (Trezentos e sessenta e cinco mil
quinhentos sessenta e sete reais e trinta centavos). O pregoeiro
resolve adjudicar os itens, objetos licitados a licitante:
BRASFARMA COMERCIAL EIRELI CNPJ: 10.554.289/0001-44.
Localizada a Rua D nº 100 - Bairro: Parque Independência, Cidade
de Imperatriz - MA.

Sítio Novo Maranhão-MA, 26 de Julho de 2018.
DAVI SILVA PEREIRA

Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de
consumo, material odontológicos, medicamentos e outros para
Secretaria Municipal de Saúde, e Fundo Municipal conforme
condições e especificações do Anexo I- Termo de Referência, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde / Fundo
Municipal de Saúde do Município de Sítio Novo - MA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02 bem como também
com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores valor global
de R$: 1.095.850,00 (Hum milhão noventa e cinco mil oitocentos e
cinquenta reais). O pregoeiro resolve adjudicar os itens, objetos
licitados a licitante: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA, inscrita no
CNPJ: 03.460.198/0001-84. Localizada a Rua Joaquim Nabuco nº 15
QD.12 - Bairro: Vila Parati, Cidade de Imperatriz - MA.

Sítio Novo Maranhão-MA, 27 de Julho de 2018.
DAVI SILVA PEREIRA

Pregoeiro.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de
consumo, material odontológicos, medicamentos e outros para
Secretaria Municipal de Saúde, e Fundo Municipal conforme
condições e especificações do Anexo I- Termo de Referência, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde / Fundo
Municipal de Saúde do Município de Sítio Novo - MA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02 bem como também
com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores valor global
de R$: 332.200,00 (Trezentos e trinta e dois mil e duzentos reais). O
pregoeiro resolve adjudicar os itens, objetos licitados a licitante:

LEANDRO
Realce

LEANDRO
Realce



186 ISSN 1677-7069 3 Nº 159, sexta-feira, 17 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018081700186

BRASFARMA COMERCIAL EIRELI CNPJ: 10.554.289/0001-44.
Localizada a Rua D nº 100 - Bairro: Parque Independência, Cidade
de Imperatriz - MA.

Sítio Novo Maranhão-MA, 27 de Julho de 2018.
DAVI SILVA PEREIRA

Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de
consumo, material odontológicos, medicamentos e outros para
Secretaria Municipal de Saúde, e Fundo Municipal conforme
condições e especificações do Anexo I- Termo de Referência, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde / Fundo
Municipal de Saúde do Município de Sítio Novo - MA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02 bem como também
com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores valor global
de R$: 339.700,00 (Trezentos e trinta e nove mil e setecentos reais).
O pregoeiro resolve adjudicar os itens, objetos licitados a licitante:
HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
EPP, CNPJ: 19.917.154/0001-70. Localizada a Rua Piauí nº 217 'A"
- Bairro: Centro, Cidade de Imperatriz - MA.

Sítio Novo Maranhão-MA, 27 de Julho de 2018.
DAVI SILVA PEREIRA

Pregoeiro.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

Contratação de serviços laboratoriais, para atender as
necessidades do Município de Sítio Novo - MA, através da
Secretaria Municipal de Saúde / Fundo Municipal de Saúde do
Município de Sítio Novo - MA. HOMOLOGO para devidos fins de
direito as proposta encaminhada e assinada pela empresa: R.
SANTOS FONSECA - ME, inscrita no CNPJ: 11.997.085/0001 - 40.
Localizada a Rua Marcos Silva nº 132 - Bairro: Centro, Cidade: São
João do Paraiso - MA, com o valor de R$: 257.814,10 (Duzentos
cinquenta e sete mil oitocentos e quatorze reais e dez centavos).

Sítio Novo Maranhão-MA, 19 de Junho de 2018.
JOÃO CARVALHO DOS REIS.

Prefeito.

Fornecimento de insumos, medicamentos e outros para
Secretaria Municipal de Saúde, e Fundo Municipal conforme
condições e especificações do Anexo I- Termo de Referência, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde / Fundo
Municipal de Saúde do Município de Sítio Novo - MA.
HOMOLOGO para devidos fins de direito as proposta encaminhada
e assinada pela empresa: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA, inscrita
no CNPJ: 03.460.198/0001-84. Localizada a Rua Joaquim Nabuco nº
15 QD.12 - Bairro: Vila Parati, Cidade de Imperatriz - MA, com o
valor de R$: 34.801,38 (Trinta e quatro mil oitocentos e um reais e
trinta e oito centavos).

Sítio Novo Maranhão-MA, 31 de Julho de 2018.
JOÃO CARVALHO DOS REIS.

Prefeito

Fornecimento de insumos, medicamentos e outros para
Secretaria Municipal de Saúde, e Fundo Municipal conforme
condições e especificações do Anexo I- Termo de Referência, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde / Fundo
Municipal de Saúde do Município de Sítio Novo - MA.
HOMOLOGO para devidos fins de direito as proposta encaminhada
e assinada pela empresa: BRASFARMA COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 10.554.289/0001-44. Localizada a Rua D nº 100 - Bairro:
Parque Independência, Cidade de Imperatriz - MA, com o valor de
R$: 365.567,30 (Trezentos e sessenta e cinco mil quinhentos sessenta
e sete reais e trinta centavos).

Sítio Novo Maranhão-MA, 31 de Julho de 2018.
JOÃO CARVALHO DOS REIS.

Prefeito

Fornecimento de material de consumo, material
odontológicos, medicamentos e outros para Secretaria Municipal de
Saúde, e Fundo Municipal conforme condições e especificações do
Anexo I- Termo de Referência, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde / Fundo Municipal de Saúde do
Município de Sítio Novo - MA. HOMOLOGO para devidos fins de
direito as proposta encaminhada e assinada pela empresa:
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA, inscrita no CNPJ:
03.460.198/0001-84. Localizada a Rua Joaquim Nabuco nº 15 QD.12
- Bairro: Vila Parati, Cidade de Imperatriz - MA, com o valor de R$:
1.095.850,00 (Hum milhão noventa e cinco mil oitocentos e
cinquenta reais).

Sítio Novo Maranhão-MA, 31 de Julho de 2018.
JOÃO CARVALHO DOS REIS.

Prefeito

Fornecimento de material de consumo, material
odontológicos, medicamentos e outros para Secretaria Municipal de
Saúde, e Fundo Municipal conforme condições e especificações do
Anexo I- Termo de Referência, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde / Fundo Municipal de Saúde do
Município de Sítio Novo - MA. HOMOLOGO para devidos fins de
direito as proposta encaminhada e assinada pela empresa:

BRASFARMA COMERCIAL EIRELI CNPJ: 10.554.289/0001-44.
Localizada a Rua D nº 100 - Bairro: Parque Independência, Cidade
de Imperatriz - MA, com o valor de R$: 332.200,00 (Trezentos e
trinta e dois mil e duzentos reais).

Sítio Novo Maranhão-MA, 31 de Julho de 2018.
JOÃO CARVALHO DOS REIS.

Prefeito

Fornecimento de material de consumo, material
odontológicos, medicamentos e outros para Secretaria Municipal de
Saúde, e Fundo Municipal conforme condições e especificações do
Anexo I- Termo de Referência, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde / Fundo Municipal de Saúde do
Município de Sítio Novo - MA. HOMOLOGO para devidos fins de
direito as proposta encaminhada e assinada pela empresa:
HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
EPP, CNPJ: 19.917.154/0001-70. Localizada a Rua Piauí nº 217 'A"
- Bairro: Centro, Cidade de Imperatriz - MA, com o valor de R$:
339.700,00 (Trezentos e trinta e nove mil e setecentos reais).

Sítio Novo Maranhão-MA, 31 de Julho de 2018.
JOÃO CARVALHO DOS REIS.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE

RETIFICAÇÃO

No AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº
54/2018 - CPL publicado no DOU Edição nº 158, -Seção 3, página
158, em 16/08/2018.

ONDE SE LÊ: "PREGÃO PRESENCIAL Nº. 54/2018 -
CPL. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
equipamento e material permanente para unidade de atenção
especializada em saúde do Município de Vitorino Freire-MA".

LEIA-SE: "PREGÃO PRESENCIAL Nº. 55/2018 - CPL.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamento
e material permanente para unidade de atenção especializada em
saúde do Município de Vitorino Freire-MA".

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Décimo Aditivo nº. 113/2018 Ao Contrato nº 184/2016;
Contratação de Empresa Especializada em Execução de Obra de
Engenharia de Bueiro em Córrego deste Município de Aripuanã,
Incluindo Mão de Obra e Materiais Conforme Memorial Descritivo,
Planilha Orçamentária, Cronograma Físico e Financeiro em Anexo,
Referente Convênio nº 816327/2015, Contrato de Repasse nº
1022777-99/2015 Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento; Mc Terraplanagem, Transportes e Serviços Ltda
Me; Aditivo de Prazo de Vigência e Execução 16/08/2018 a
14/10/2018; Bueiro Córrego Eduardo Valadares - Bscc 1,50x
1,50m.

Espécie: Décimo Aditivo nº. 114/2018 Ao contrato nº 185/2016;
Contratação de Empresa Especializada em Execução de Obra de
Engenharia de Bueiro em Córrego deste Município de Aripuanã,
Incluindo Mão de Obra e Materiais Conforme Memorial Descritivo,
Planilha Orçamentária, Cronograma Físico e Financeiro em Anexo,
Referente Convênio nº 816327/2015, Contrato de Repasse nº
1022777-99/2015 Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento; Mc Terraplanagem, Transportes e Serviços Ltda
Me; Aditivo de Prazo de Vigência e Execução 16/08/2018 a
14/10/2018; Bueiro Lamom - Bscc 2,0 X 2,0m.

Espécie: Décimo Aditivo nº. 115/2018. Ao contrato nº 186/2016;
Contratação de Empresa Especializada em Execução de Obra de
Engenharia de Bueiro em Córrego deste Município de Aripuanã,
Incluindo Mão de Obra e Materiais Conforme Memorial Descritivo,
Planilha Orçamentária, Cronograma Físico e Financeiro em Anexo,
Referente Convênio nº 816327/2015, Contrato de Repasse nº
1022777-99/2015 Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento; Mc Terraplanagem, Transportes e Serviços Ltda
Me; Aditivo de Prazo de Vigência e Execução 16/08/2018 a
14/10/2018; Bueiro Sítio São Marcos - Bscc 2,0 X 2,0m.

Espécie: Décimo Aditivo nº. 116/2018. Ao contrato nº 187/2016;
Contratação de Empresa Especializada em Execução de Obra de
Engenharia de Bueiro em Córrego deste Município de Aripuanã,
Incluindo Mão de Obra e Materiais Conforme Memorial Descritivo,
Planilha Orçamentária, Cronograma Físico e Financeiro em Anexo,
Referente Convênio nº 816327/2015, Contrato de Repasse nº
1022777-99/2015 Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento; Mc Terraplanagem, Transportes e Serviços Ltda
Me; Aditivo de Prazo de Vigência e Execução 16/08/2018 a
14/10/2018; Bueiro Córrego do Juarez - Bscc 2,0 X 2,0m.

Espécie: Décimo Aditivo nº. 117/2018. Ao contrato nº 188/2016;
Contratação de Empresa Especializada em Execução de Obra de
Engenharia de Bueiro em Córrego deste Município de Aripuanã,
Incluindo Mão de Obra e Materiais Conforme Memorial Descritivo,
Planilha Orçamentária, Cronograma Físico e Financeiro em Anexo,
Referente Convênio nº 816327/2015, Contrato de Repasse nº
1022777-99/2015 Ministério da Agricultura, Pecuária e

Abastecimento; Mc Terraplanagem, Transportes e Serviços Ltda
Me; Aditivo de Prazo de Vigência e Execução 16/08/2018 a
14/10/2018; Bueiro D. Nair Tochen - Bscc 2,50 X 2,50m.

Espécie: Décimo Aditivo nº. 118/2018. Ao contrato nº 189/2016;
Contratação de Empresa Especializada em Execução de Obra de
Engenharia de Bueiro em Córrego deste Município de Aripuanã,
Incluindo Mão de Obra e Materiais Conforme Memorial Descritivo,
Planilha Orçamentária, Cronograma Físico e Financeiro em Anexo,
Referente Convênio nº 816327/2015, Contrato de Repasse nº
1022777-99/2015 Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento; Mc Terraplanagem, Transportes e Serviços Ltda
Me; Aditivo de Prazo de Vigência e Execução 16/08/2018 a
14/10/2018; Bueiro Córrego do Goiano - Bscc 2,50 X 2,50m.

Espécie: Décimo Aditivo nº. 119/2018. Ao contrato nº 191/2016;
Contratação de Empresa Especializada em Execução de Obra de
Engenharia de Bueiro em Córrego deste Município de Aripuanã,
Incluindo Mão de Obra e Materiais Conforme Memorial Descritivo,
Planilha Orçamentária, Cronograma Físico e Financeiro em Anexo,
Referente Convênio nº 816327/2015, Contrato de Repasse nº
1022777-99/2015 Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento; Mc Terraplanagem, Transportes e Serviços Ltda
Me; Aditivo de Prazo de Vigência e Execução 16/08/2018 a
14/10/2018; Bueiro Zé Correia - Bscc 2,0 X 2,0m.

Espécie: Décimo Aditivo nº. 120/2018. Ao contrato nº 192/2016;
Contratação de Empresa Especializada em Execução de Obra de
Engenharia de Bueiro em Córrego deste Município de Aripuanã,
Incluindo Mão de Obra e Materiais Conforme Memorial Descritivo,
Planilha Orçamentária, Cronograma Físico e Financeiro em Anexo,
Referente Convênio nº 816327/2015, Contrato de Repasse nº
1022777-99/2015 Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento; Mc Terraplanagem, Transportes e Serviços Ltda
Me; Aditivo de Prazo de Vigência e Execução 16/08/2018 a
14/10/2018; Bueiro Milane - Bscc 2,0 X 2,0m.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 45/2018/PMBG-MT

Aquisição de Equipamentos Médico Hospitalar Para Atender
As Necessidades do Centro de Reabilitação e Fisioterapia; Hospital
Municipal Dr. Milton Pessoa Morbeck e Unidade de Pronto
Atendimento de Saúde Desta Municipalidade Através da Emenda
Parlamentar 11930883000/1150-02. Data da sessão pública:
30/08/2018 às 14 horas 00 minutos (horário local). Edital e demais
informações no Setor de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 522,
Centro, Barra do Garças - MT. Fone: 0XX.66.3402.2000 - Ramal -
2045.

Em 16 de agosto de 2018.
DANILSON PEREIRA BRITO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 7/2018

A Prefeitura Municipal de Cocalinho, através de seu
pregoeiro torna publico aos interessados que realizou Licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 007/2018, para aquisição de 01(um)
Veiculo adaptado para Ambulância, para atender a Secretaria
Municipal de Saúde, e sagrou - se vencedora a Empresa: Tatiane
Capitânio - Veículos - ME.

Cocalinho - MT, 15 de agosto de 2018.
ELDES RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2018

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do
julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº 048/2018, cujo objeto é
a aquisição de equipamentos e materiais permanentes para serem
utilizados na Unidade do Pronto Atendimento do município de
Colider/MT. Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas:

EMPRESA: ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI - EPP -
ITEM: 002, 015, 022, 034 e 036 - VALOR: R$ 15.510,00;
EMPRESA: AL EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI - EPP-
ITEM: 009 - VALOR: R$ 34.200,00; EMPRESA: ALEXANDRE
VENSO BONFIM - ME- ITEM: 001 e 025 - VALOR: R$ 15.141,96;
EMPRESA: ANA MARIA PIRES BELEM - ME - EPP - ITEM: 016
- VALOR: R$ 6.498,00; EMPRESA: A T I COMERCIO DE
MOVEIS E INFORMATICA LTDA - EPP - ITEM: 017 e 030 -
VALOR: R$ 5.619,88; EMPRESA: CIRURGICA SAO FELIPE
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - EPP - ITEM: 012, 021, 028,
035 e 037 - VALOR: R$ 34.988,88; EMPRESA: COMERCIAL
VANGUARDEIRA EIRELI - EPP - ITEM: 005 e 007 - VALOR: R$
994,95; EMPRESA: COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS
HOPITALARES MACROSUL LTDA - ITEM: 020 e 027 - VALOR:
R$ 1.520,00; EMPRESA: GDB COMERCIO E SERVICOS - EIRELI
- EPP - ITEM: 033 - VALOR: R$ 16.800,00; EMPRESA:
INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA -

LEANDRO
Realce




